АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 12.08.2025  № 1018

Об утверждении Административного
регламента предоставления   Управлением
по образованию  Администрации
муниципального образования
«Дорогобужский муниципальный округ»
Смоленской области государственной
услуги, переданной на муниципальный
уровень, «Назначение опекунов или
попечителей в отношении недееспособных
или не полностью дееспособных граждан»

[bookmark: _Toc463206276][bookmark: _Toc463207573][bookmark: _Toc463520461][bookmark: _Toc463206277][bookmark: _Toc463207574][bookmark: _Toc463520462]Руководствуясь Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», областными законами от 31.01.2008 № 7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» от 31.01.2008 № 6-з «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Смоленской области»,

Администрация муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

           1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления Управлением по образованию  Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью дееспособных граждан»
           2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области Северухину А.Г.

Глава муниципального образования
«Дорогобужский муниципальный округ»
Смоленской области				                                                             К.Н. Серенков
image1.wmf